

## Marktgemeinde Bad Fischau-Brunn

PLZ 2721 Hauptstraße 2/3
Tel. 02639/2213, Fax. 02639/2213-215
info@bad-fischau-brunn.at
www.bad-fischau-brunn.at



Zahl VT-GR-01/2024

Bad Fischau-Brunn, am 11.04.2024

Betrifft: Gemeindegebiet Bad Fischau-Brunn, Bienenweg, Windbachgasse, Leberweg

## Verordnung

Gemäß § 43 Abs. 1a) der Straßenverkehrsordnung 1960 (StVO 1960), BGBI. Nr. 159, in der derzeit geltenden Fassung wird für die **Fahrbahnsanierung** am <u>Bienenweg</u> folgende vorübergehende Verkehrsbeschränkung vom **29.04.2024 bis 29.05.2024** verfügt:

- **1. Halten und Parken verboten"** (§ 52/13 b StVO 1960) im gesamten Baustellenbereich beidseitig.
- 2. "Baustelle" ((§ 50 Z. 9 StVO 1960) 50 m vor der Baustelle.

Gemäß § 43 Abs. 1a) der Straßenverkehrsordnung 1960 (StVO 1960), BGBl. Nr. 159, in der derzeit geltenden Fassung wird für die **Gehsteigsanierung** entlang der <u>Windbachgasse 2</u> folgende vorübergehende Verkehrsbeschränkung vom **29.04.2024 bis 29.05.2024** verfügt:

- 1. Halten und Parken verboten" (§ 52/13 b StVO 1960) im gesamten Baustellenbereich
- 2. Wartepflicht bei Gegenverkehr" (§52/5 StVO 1960) unmittelbar vor der jeweiligen Einengung für die gesperrte Fahrtrichtung.
- 3. "Baustelle" ((§ 50 Z. 9 StVO 1960) 50 m vor der Baustelle.

Gemäß § 43 Abs. 1a) der Straßenverkehrsordnung 1960 (StVO 1960), BGBl. Nr. 159, in der derzeit geltenden Fassung wird für die **Fahrbahnsanierung** am <u>Leberweg</u> entlang der bestehenden Holzstützwand folgende vorübergehende Verkehrsbeschränkung vom 29.04.2024 bis 29.05.2024 verfügt:

- 1. Halten und Parken verboten" (§ 52/13 b StVO 1960) im gesamten Baustellenbereich
- 2. Wartepflicht bei Gegenverkehr" (§52/5 StVO 1960) unmittelbar vor der jeweiligen Einengung für die gesperrte Fahrtrichtung.
- 3. "Baustelle" ((§ 50 Z. 9 StVO 1960) 50 m vor der Baustelle.

Amtsstunden: Montag-Freitag: 08:00-12:00 Montag: 14:00-17:00

Verwaltungsbezirk Wiener Neustadt

UID: ATU 16237506 - Raiffeisenregionalbank Wr. Neustadt BLZ 32937 Kto-Nr. 5.000.088

Gemäß § 44 Abs. 1 StVO 1960, in der derzeit geltenden Fassung, tritt diese Verordnung mit der Anbringung der erforderlichen Verkehrszeichen in Kraft.

Der Bürgermeister:

DI Stefan Zimper

Angeschlagen am: 12.04.2024

Abgenommen am: 30.05.2024

Ergeht an:

Polizeiinspektion Bad Fischau-Brunn, Grabengasse 9, 2721 Bad Fischau-Brunn

UID: ATU 16237506 - Raiffeisenregionalbank Wr. Neustadt BLZ 32937 Kto-Nr. 5.000.088